

法人単位事業活動計算書

(自) 2023年 4月 1日 (至) 2024年 3月 31日

社会福祉法人名 社会福祉法人 ちいろば会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	5,802,210	5,203,428	598,782	
		障害福祉サービス等事業収益	197,825,947	192,864,599	4,961,348	
		経常経費寄附金収益	165,000	203,000	△ 38,000	
		サービス活動収益計 (1)	203,793,157	198,271,027	5,522,130	
	費用	人件費	142,023,261	141,712,511	310,750	
		事業費	16,989,014	16,940,768	48,246	
		事務費	20,624,351	19,586,077	1,038,274	
		就労支援事業費用	9,264,360	8,784,718	479,642	
		減価償却費	13,671,924	14,377,834	△ 705,910	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 3,487,323	△ 3,585,575	98,252	
サービス活動費用計 (2)	199,085,587	197,816,333	1,269,254			
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		4,707,570	454,694	4,252,876		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	3,450	11,500	△ 8,050	
		受取利息配当金収益	2,294	2,238	56	
		その他のサービス活動外収益	1,402,010	1,236,790	165,220	
		サービス活動外収益計 (4)	1,407,754	1,250,528	157,226	
	費用	支払利息	194,881	235,223	△ 40,342	
		その他のサービス活動外費用	444,700	442,550	2,150	
		サービス活動外費用計 (5)	639,581	677,773	△ 38,192	
		サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)		768,173	572,755	195,418
		経常増減差額 (7)=(3)+(6)		5,475,743	1,027,449	4,448,294
		特別増減の部	収益	特別収益計 (8)	0	0
特別費用計 (9)	0			0	0	
費用	特別増減差額 (10)=(8)-(9)		0	0	0	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		5,475,743	1,027,449	4,448,294	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	184,252,520	183,225,665	1,026,855		
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	189,728,263	184,253,114	5,475,149		
	基本金取崩額 (14)	0	0	0		
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0		
	その他の積立金積立額 (16)	594	594	0		
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	189,727,669	184,252,520	5,475,149		

ちいろば拠点区分事業活動計算書

(自) 2023年 4月 1日 (至) 2024年 3月 31日

社会福祉法人名 社会福祉法人 ちいろば会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	就労支援事業収益	5,802,210	5,203,428	598,782
	売上収益	5,802,210	5,203,428	598,782
	障害福祉サービス等事業収益	197,825,947	192,864,599	4,961,348
	自立支援給付費収益	173,619,453	168,510,455	5,108,998
	介護給付費収益	103,384,101	101,339,812	2,044,289
	訓練等給付費収益	68,590,692	65,703,389	2,887,303
	計画相談支援給付費収益	1,644,660	1,467,254	177,406
	利用者負担金収益	411,158	400,818	10,340
	補足給付費収益	2,840,000	2,870,000	△ 30,000
	特定障害者特別給付費収益	2,840,000	2,870,000	△ 30,000
	特定費用収益	20,502,336	18,628,620	1,873,716
	その他の事業収益	453,000	2,454,706	△ 2,001,706
	補助金事業収益(公費)	453,000	2,454,706	△ 2,001,706
	経常経費寄附金収益	165,000	203,000	△ 38,000
	サービス活動収益計(1)	203,793,157	198,271,027	5,522,130
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部  費 用	人件費	142,023,261	141,712,511	310,750
	役員報酬	228,873	248,118	△ 19,245
	職員給料	63,816,476	56,844,776	6,971,700
	職員賞与	11,260,509	10,084,146	1,176,363
	賞与引当金繰入	4,312,664	6,085,571	△ 1,772,907
	非常勤職員給与	39,911,065	45,729,972	△ 5,818,907
	退職給付費用	4,086,160	4,670,020	△ 583,860
	法定福利費	18,407,514	18,049,908	357,606
	事業費	16,989,014	16,940,768	48,246
	給食費	6,420,345	5,927,432	492,913
	保健衛生費	503,198	556,822	△ 53,624
	教養娯楽費	223,070	256,100	△ 33,030
	水道光熱費	4,284,135	4,973,248	△ 689,113
	消耗器具備品費	1,436,665	1,072,717	363,948
	保険料	1,782,137	1,841,082	△ 58,945
	賃借料	2,002,388	1,939,358	63,030
	車輛費	123,294	157,259	△ 33,965
	雑費	213,782	216,750	△ 2,968
	事務費	20,624,351	19,586,077	1,038,274
	福利厚生費	629,880	600,800	29,080
	旅費交通費	311,120	558,840	△ 247,720
	研修研究費	276,344	273,684	2,660
	事務消耗品費	29,722	68,684	△ 38,962
	印刷製本費	211,776	185,873	25,903
	水道光熱費	45,857	50,014	△ 4,157
	修繕費	1,186,806	973,540	213,266
	通信運搬費	618,161	634,315	△ 16,154
	広報費	46,800	1,457,000	△ 1,410,200
	業務委託費	11,071,466	10,937,122	134,344
	検査委託費	121,000	198,000	△ 77,000
給食委託費	3,854,400	3,854,400	0	
運行管理委託費	3,776,410	3,785,760	△ 9,350	
警備委託費	303,600	303,600	0	
清掃委託費	142,780	142,780	0	
保守委託費	1,024,210	1,022,010	2,200	
その他の委託費	1,849,066	1,630,572	218,494	

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動外増減の部	費用	手数料	5,068,029	2,996,385	2,071,644
		保険料	110,697	108,894	1,803
		賃借料	617,560	243,240	374,320
		租税公課	62,050	134,850	△ 72,800
		諸会費	63,500	60,050	3,450
		図書費	23,700	23,700	0
		雑費	250,883	279,086	△ 28,203
		雑費	250,883	279,086	△ 28,203
		就労支援事業費用	9,264,360	8,784,718	479,642
		就労支援事業販売原価	9,264,360	8,784,718	479,642
		当期就労支援事業製造原価	9,116,080	8,705,840	410,240
		当期就労支援事業仕入高	148,280	78,878	69,402
		減価償却費	13,671,924	14,377,834	△ 705,910
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 3,487,323	△ 3,585,575	98,252		
	サービス活動費用計 (2)	199,085,587	197,816,333	1,269,254	
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	4,707,570	454,694	4,252,876	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	3,450	11,500	△ 8,050
		受取利息配当金収益	2,294	2,238	56
		その他のサービス活動外収益	1,402,010	1,236,790	165,220
		受入研修費収益	6,000	11,840	△ 5,840
		利用者等外給食収益	869,800	963,550	△ 93,750
		雑収益	526,210	261,400	264,810
		雑収益	526,210	261,400	264,810
		サービス活動外収益計 (4)	1,407,754	1,250,528	157,226
	費用	支払利息	194,881	235,223	△ 40,342
		その他のサービス活動外費用	444,700	442,550	2,150
利用者等外給食費		444,700	442,550	2,150	
	サービス活動外費用計 (5)	639,581	677,773	△ 38,192	
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	768,173	572,755	195,418	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	5,475,743	1,027,449	4,448,294	
特別増減の部	収益				
		特別収益計 (8)	0	0	0
	費用				
		特別費用計 (9)	0	0	0
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	0	0	0	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	5,475,743	1,027,449	4,448,294	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	184,252,520	183,225,665	1,026,855	
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	189,728,263	184,253,114	5,475,149	
	基本金取崩額 (14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額 (16)	594	594	0	
	人件費積立金積立額	110	110	0	
	施設・設備整備積立金積立額	484	484	0	
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	189,727,669	184,252,520	5,475,149	